
 

 
 
 

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ХАСАВЮРТ» 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №12 им.Л.Н.Толстого» 

РД, г. Хасавюрт, ул. 40 лет Октября тел. 8(872310)5-13-77 

ПРИКАЗ 
№ 360           от 01.10.2024г. 

Г.Хасавюрт 
«О внесении изменений в Учебный план  ННН, ООО, СОО» 
 
 На основании Решения Педагогического совета МКОУ СОШ №12 им.Л.Н.Толстого  от 

25.09.2024г. , протокол №1/2 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в Учебный план  НОО на 2024-2025 учебный год с 01.10.2024г.; 

1.1. В части, формируемой участниками образовательных отношений, с учетом мнения 

участников образовательного процесса по 1 часу выделить на реализацию внеурочной 

деятельности во 2-4 классах общеинтеллектуального направления «Мир вокруг нас»; 

2. Внести изменения в Учебный план  ООО на 2024-2025 учебный год с 01.10.2024г.; 

2.1. В части, формируемой участниками образовательных отношений, с учетом мнения 

участников образовательного процесса по 1 часу выделить на реализацию внеурочной 

деятельности в 5-9 классах спортивного направления  «Футбол для всех»; 

3. Внести изменения в Учебный план  СОО на 2024-2025 учебный год с 01.10.2024г.; 

3.1. В части, формируемой участниками образовательных отношений, с учетом мнения 

участников образовательного процесса по 1 часу выделить на реализацию внеурочной 

деятельности в 10-11  классах общеинтеллектуального направления  «НВП»; 

4. Утвердить внесенные изменения в ООП НОО, ООО, СОО в части учебного плана и 

внеурочной деятельности; 

5. Внести соответствующие изменения в расписания уроков, внеурочной деятельности с 

01.10.2024г.; 

6. Внести изменения в тарификационные списки педагогических работников с 01.10.2024г.; 

7. Ответственному за ведение сайта школы Аюбову И.З. разместить данный приказ на сайте 

школы; 

8. Контроль за исполнение данного приказа возложить на заместителя директора по УВР 

Исмаилову Г.М. 

 
Директор          П.Г.Магомедова 
 
 


